**Sermones: Petri Hieremie Panormitani ex Sicilia: F.  
co[n]uent[us] ordinis Predicatoru[m] bononiensi[m]:  
tam preclari q[uam] omnigene eruditio[n]is refertissimi.  
omnibusq[ue] euangelica documenta ...**

**Petrus <de Hieremia>**

**[Augsburg], 1514**

**VD16 P 1883**

Quomodo peccatu[m] mortale infert morte[m] eternam. ser. xvij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70359](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70359)

maiestate blasphemae *z̄c.* Itē nec primo  
qz qnq̄ infamat cum: qnq̄q̄ iniuriaſ ci *z̄c.*  
qnc̄q̄ blasphemar. Nota de illis mulieris  
dolio die queretere de frumento: qz dīmi  
nute recegant: blasphemabāt illū q̄ miser  
rat *z̄c.* quibꝫ ḡ respondit: q̄ ipse petus sibi  
nocebat quā nouit ille *z̄c.* Nota exēpluz  
de qdā mercatore q̄ venit ad m̄grm. Ḡlin  
centri di. Noueritis q̄ fui defraudatus a  
factore meo tāra pecunie q̄ntitate et fugit:  
Mf q̄ odiū eū in tñ: q̄ si possem. eū inueſ  
lire ipm dentibꝫ lacerare: z̄ hac. xl. fui cōt  
fessus. et p̄fessor me⁹ noluit me abſoluere.  
dil. q̄ debeo sibi p̄cere. paf qd dicitis vos:  
Lut sicut magister Vincens⁹. Nō tene  
minisibꝫ parcer: p̄catis vobis ipi. Et ille  
dixit. Pater nō intelligo vos. R̄ndit. Dī  
carat mihi odii qd habet: in corde cui no  
tāta vel vobis. Nō illi q̄ comedit bibit  
z̄ delectat: sed vobis qd animā viam occi  
dit. Et ille r̄ndit. Nūc cognoscō q̄ sit stul⁹  
qdā rudis et fatu⁹ *z̄c.* Prouer. i. Sapientia  
r̄ia atq̄ doctrinā stultus despiciat. Sed  
prima species stultus est ebria: sive ebile  
tas. Ebrius est em̄ stultus nihil pōt face⁹  
re *z̄c.* Non habz alio remediu⁹ nisi dormi⁹  
re. Ecce hoc p̄tū acide: q̄t nō curat de  
opibꝫ merito⁹: et p̄tētēp̄tē tam p̄cios  
sum. qd de⁹ nobis dedit ad lucrandū infe  
tiora h⁄ mūdi: sed nō sūt p̄gri ad expandi  
et laborandū in diebꝫ festi⁹. Nota p̄ tra  
q̄dā rusticos q̄ diebꝫ festi⁹ et dñicis ya  
dunt p̄ aptandis ligonibꝫ: vel p̄ solandis  
ocres sive stivalibꝫ: quidā autem veniūt ma  
ne die dñico: cu⁹ iūmēti onerat palea vt  
lignis et frangūt festa: nec audiut missas.  
magna abūlio est et p̄tētē ipso⁹: et erit do  
minus seu patrono⁹ ipso⁹. Quz tamē: ut  
dixi sunt acīdiosi in bonis opibꝫ. Et idō  
in tē famis vel caris̄tis bonor⁹ sp̄ualium  
qd est tēpus mortis indigebit: nec dabis  
eis. Et idō mittent ad hospitale miseror⁹.  
qd est infernus. Ideo Prouer. xx. P̄rop̄  
frigus p̄iger arare noluit. Dendicabit ḡ  
estate et no dabis ei. Estate. i. tēpe mortis: et  
ubi est estus et calor mortis: et fames: et  
siccitas et om̄is angustia anie et corporis *z̄c.*